

**Klejsgaard A/S**

**Klejsgårdvej 26, Klejs  
7130 Juelsminde**

**CVR-nr. 25 50 08 73**

**Årsrapport for perioden  
1. oktober 2017 til 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 31/05 2019

---

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger                                   | 1           |
| Ledelsespåtegning                                     | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning            | 3           |
| Ledelsesberetning                                     | 6           |
| Anvendt regnskabspraksis                              | 7           |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 31. december 2018 | 11          |
| Balance pr. 31. december 2018                         | 12          |
| Egenkapitalopgørelse                                  | 14          |
| Noter til årsrapporten                                | 15          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Klejsgaard A/S  
Klejsgårdvej 26, Klejs  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 25 50 08 73  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 31. december 2018  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Niels Klejsgaard Hansen, formand  
Kirsten Hansen  
Hans Hartvig Klejsgaard Hansen

### Direktion

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber samt virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 954.308, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 41.981.132.

Ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 31. december 2018

|  | <u>Note</u> | <u>2017/18</u><br>kr. | <u>2016/17</u><br>kr. |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bruttotab</b>   |             | <b>(195.933)</b>      | <b>89.963</b>         |
| Andre driftsomkostninger                                   |             | <u>(225.156)</u>      | <u>(422.536)</u>      |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     |             | <b>(421.089)</b>      | <b>(332.573)</b>      |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 1           | (2.233.182)           | 598.690               |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder      | 2           | 2.926.188             | 570.788               |
| Finansielle indtægter                                      | 3           | 637.893               | 261.211               |
| Finansielle omkostninger                                   | 4           | <u>(1.891.961)</u>    | <u>(980.890)</u>      |
| <b>Resultat før skat</b>                                   |             | <b>(982.151)</b>      | <b>117.226</b>        |
| Skat af årets resultat                                     | 5           | <u>27.843</u>         | <u>256.770</u>        |
| <b>Årets resultat</b>                                      |             | <b>(954.308)</b>      | <b>373.996</b>        |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                     |             |                       |                       |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |             | (1.620.773)           | 702.818               |
| Overført resultat  |             | <u>666.465</u>        | <u>(328.822)</u>      |
|  |             | <b>(954.308)</b>      | <b>373.996</b>        |

**Balance pr. 31. december 2018**

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr.       | <u>2017</u><br>kr.       |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |             |                          |                          |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 6           | 21.709.102               | 22.065.478               |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     | 7           | 11.922.820               | 13.313.119               |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          | 8           | 584.754                  | 401.685                  |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |             | <b><u>34.216.676</u></b> | <b><u>35.780.282</u></b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |             | <b><u>34.216.676</u></b> | <b><u>35.780.282</u></b> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 13.711.296               | 9.094.683                |
| Andre tilgodehavender                        |             | 4.660.677                | 6.926.146                |
| Udskudt skatteaktiv                          | 10          | 1.714.533                | 1.732.693                |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b><u>20.086.506</u></b> | <b><u>17.753.522</u></b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b><u>54.282</u></b>     | <b><u>1.367.256</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |             | <b><u>20.140.788</u></b> | <b><u>19.120.778</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |             | <b><u>54.357.464</u></b> | <b><u>54.901.060</u></b> |

**Balance pr. 31. december 2018**

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr.       | <u>2017</u><br>kr.       |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Passiver</b>  |             |                          |                          |
| Virksomhedskapital   |             | 1.222.638                | 1.219.000                |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |             | 4.185.790                | 6.018.430                |
| Overført resultat  |             | <u>36.572.704</u>        | <u>35.785.858</u>        |
| <b>Egenkapital</b>   | <b>9</b>    | <b><u>41.981.132</u></b> | <b><u>43.023.288</u></b> |
| Kreditinstitutter  |             | 1.698.376                | 1.699.498                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   |             | 0                        | 9.375                    |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          |             | 5.684.499                | 4.867.215                |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                      |             | 4.436.337                | 4.516.125                |
| Anden gæld   |             | <u>557.120</u>           | <u>785.559</u>           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |             | <b><u>12.376.332</u></b> | <b><u>11.877.772</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            |             | <b><u>12.376.332</u></b> | <b><u>11.877.772</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                                      |             | <b><u>54.357.464</u></b> | <b><u>54.901.060</u></b> |
| Eventualposter mv.   | 11          |                          |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                      | 12          |                          |                          |

## Egenkapitalopgørelse

|   | <b>Virk-<br/>somheds-<br/>kapital</b> | <b>Overkurs ved<br/>emission</b> | <b>Reserve for<br/>nettoopskriv-<br/>ning efter<br/>den indre<br/>værdi meto-<br/>de</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>I alt</b>      |
|---|---------------------------------------|----------------------------------|--|------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2017   | 1.219.000                             | 0                                | 6.018.430  | 35.785.859                   | 43.023.289        |
| Kapitalforhøjelse   | 3.638                                 | 120.380                          | 0  | 0                            | 124.018           |
| Egenkapitalbevægelser i<br>tilknyttede og associerede<br>virksomheder | 0                                     | 0                                | (211.867)  | 0                            | (211.867)         |
| Årets resultat  | 0                                     | 0                                | (1.620.773)  | 666.465                      | (954.308)         |
| Overført fra overkurs ved<br>emission                                 | 0                                     | (120.380)                        | 0  | 120.380                      | 0                 |
| <b>Egenkapital 31. december 2018</b>                                  | <b>1.222.638</b>                      | <b>0</b>                         | <b>4.185.790</b>   | <b>36.572.704</b>            | <b>41.981.132</b> |



## Noter til årsrapporten

|  | <u>2017/18</u>            | <u>2016/17</u>        |
|--|---------------------------|-----------------------|
|  | kr.                       | kr.                   |
| <b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                           |                       |
| Andel af overskud i tilknyttede virksomheder                   | 0                         | 598.690               |
| Andel af underskud i tilknyttede virksomheder                  | <u>(2.233.182)</u>        | <u>0</u>              |
|  | <b><u>(2.233.182)</u></b> | <b><u>598.690</u></b> |
| <br>   |                           |                       |
| <b>2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b> |                           |                       |
| Andel af overskud i associerede virksomheder                   | 1.496.916                 | 269.340               |
| Salg af kapitalandele  | <u>1.429.272</u>          | <u>301.448</u>        |
|  | <b><u>2.926.188</u></b>   | <b><u>570.788</u></b> |
| <br>   |                           |                       |
| <b>3 Finansielle indtægter</b>                                 |                           |                       |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder                    | 255.222                   | 0                     |
| Andre finansielle indtægter                                    | 190.906                   | 261.211               |
| Kursreguleringer   | <u>191.765</u>            | <u>0</u>              |
|  | <b><u>637.893</u></b>     | <b><u>261.211</u></b> |
| <br>   |                           |                       |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>                              |                           |                       |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder              | 132.400                   | 88.063                |
| Andre finansielle omkostninger                                 | 187.561                   | 348.542               |
| Kursreguleringer omkostninger                                  | 0                         | 544.285               |
| Gældseftergivelse  | <u>1.572.000</u>          | <u>0</u>              |
|  | <b><u>1.891.961</u></b>   | <b><u>980.890</u></b> |

## Noter til årsrapporten

|   | <b>2017/18</b>    | <b>2016/17</b>    |
|---|-------------------|-------------------|
|   | kr.               | kr.               |
| <b>5 Skat af årets resultat</b>                                       |                   |                   |
| Årets udskudte skat   | 18.160            | (205.093)         |
| Regulering af udskudt skat tidligere år                               | (46.003)          | (51.677)          |
|   | <b>(27.843)</b>   | <b>(256.770)</b>  |
| <br>  |                   |                   |
| <b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                     |                   |                   |
| Kostpris 1. oktober 2017  | 20.000.000        | 20.000.000        |
| Tilgang i årets løb   | 124.018           | 0                 |
| Kostpris 31. december 2018  | 20.124.018        | 20.000.000        |
| <br>  |                   |                   |
| Værdireguleringer 1. oktober 2017                                     | 2.065.478         | 1.208.190         |
| Årets resultat  | (2.233.182)       | 598.690           |
| Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi                | (303.722)         | 258.598           |
| Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender | 2.056.510         | 0                 |
| Værdireguleringer 31. december 2018                                   | 1.585.084         | 2.065.478         |
| <br>  |                   |                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>                        | <b>21.709.102</b> | <b>22.065.478</b> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u>               | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|---------------------------|-----------------|------------------|--------------------|-----------------------|
| Aldumgaard ApS            | Hedensted       | 100 %            | 21.709.102         | (83.587)              |
| Landbruget Klejsgaard ApS | Hedensted       | 100 %            | (2.056.510)        | (1.534.595)           |

## Noter til årsrapporten

|  | <b>2018</b>              | <b>2017</b>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
|  | kr.                      | kr.                      |
| <b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>      |                          |                          |
| Kostpris 1. oktober 2017                               | 9.360.167                | 9.736.037                |
| Afgang i årets løb                                     | <u>(2.094.563)</u>       | <u>(375.870)</u>         |
| Kostpris 31. december 2018                             | <u>7.265.604</u>         | <u>9.360.167</u>         |
| Værdireguleringer 1. oktober 2017                      | 3.952.952                | 4.281.227                |
| Årets afgang   | (884.507)                | (165.133)                |
| Årets resultat   | 1.496.916                | 269.340                  |
| Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | <u>91.855</u>            | <u>(432.482)</u>         |
| Værdireguleringer 31. december 2018                    | <u>4.657.216</u>         | <u>3.952.952</u>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>         | <b><u>11.922.820</u></b> | <b><u>13.313.119</u></b> |

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u>      | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|------------------|-----------------|------------------|--------------------|-----------------------|
| Sukup Europe A/S | Hedensted       | 26,12 %          | 45.646.323         | 5.730.919             |

## Noter til årsrapporten

### 8 Finansielle anlægsaktiver

|  | <b>Andre værdi-<br/>papirer og ka-<br/>pitalandele</b> |
|--|--|
| Kostpris 1. oktober 2017                       | 1.258.571  |
| Kostpris 31. december 2018                     | 1.258.571  |
| Nedskrivninger 1. oktober 2017                 | 856.886  |
| Årets nedskrivninger                           | (183.069)  |
| Nedskrivninger 31. december 2018               | 673.817  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b> | <b>584.754</b>   |

### 9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.222.638 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

|                                    | <b>2017/18</b>   |
|------------------------------------|------------------|
| Virksomhedskapital 1. oktober 2017 | kr.<br>1.219.000 |
| Tilgang i året                     | 3.638            |
| <b>Virksomhedskapital</b>          | <b>1.222.638</b> |

## Noter til årsrapporten

|   | <b>2018</b>             | <b>2017</b>             |
|---|-------------------------|-------------------------|
|   | kr.                     | kr.                     |
| <b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>                |                         |                         |
| Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2017          | (1.732.693)             | (1.527.600)             |
| Hensat i året   | 18.160                  | (205.093)               |
| Overført til aktiver                                  | <u>1.714.533</u>        | <u>1.732.693</u>        |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b> | <b><u>0</u></b>         | <b><u>0</u></b>         |
| <br>  |                         |                         |
| Skattemæssigt underskud                               | (1.714.533)             | (1.732.693)             |
| Overført til udskudt skatteaktiv                      | <u>1.714.533</u>        | <u>1.732.693</u>        |
|   | <b><u>0</u></b>         | <b><u>0</u></b>         |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Udskudt skatteaktiv</b>                            |                         |                         |
| Opgjort skatteaktiv                                   | <u>1.714.533</u>        | <u>1.732.693</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi</b>                          | <b><u>1.714.533</u></b> | <b><u>1.732.693</u></b> |

### 11 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kreditinstitut har transport i tilgodehavende i alt t.kr. 4.564 pr. 31.12.2018.